
________________ ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ_________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«/ / » / /  2014 г. №

Об утверждении Перечня 
объектов, подлежащих
региональному государственному 
контролю и надзору за 
использованием и охраной 
водных объектов

В соответствии со статьями 25 и 36 Водного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
04.11.2006 № 640 «О критериях отнесения объектов к объектам,
подлежащим федеральному государственному контролю и надзору за 
использованием и охраной водных объектов и региональному 
государственному контролю и надзору за использованием и охраной водных 
объектов», Законом города Севастополя от 30.04.2014 №5-ЗС «О 
правительстве Севастополя», Уставом города Севастополя, Правительство 
Севастополя постановляет:

1. Утвердить Перечень объектов, подлежащих региональному 
государственному контролю и надзору за использованием и охраной водных 
объектов (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на 
заместителя Губернатора, заместителя председателя Правительства 
Севастополя Позднякова А.Е.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Губернатор города Севастополя, 
Председатель Правительства Севастополя С.И. Меняйло

п н 1*9 2 2



2

Приложение
к Постановлению Правительства Севастополя 

«_//» / / .  2014 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, подлежащих региональному государственному контролю 

и надзору за использованием и охраной водных объектов

1. Объектами регионального государственного надзора за 
использованием и охраной водных объектов на территории города 
федерального значения Севастополя (далее -  город Севастополь) являются 
объекты хозяйственной и иной деятельности, осуществляемой физическими 
и юридическими лицами, а также лицами, осуществляющими 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 
связанной с использованием и охраной водных объектов, а также 
использованием территорий водоохранных зон и прибрежных защитных 
полос, полностью расположенных в пределах территории города 
Севастополя, и не относящиеся к объектам, подлежащим федеральному 
государственному надзору в области использования и охраны водных 
объектов в соответствии с перечнем таких объектов, утвержденным 
приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от
18.12.2006 №288.

2. Объектами регионального государственного надзора за 
использованием и охраной водных объектов на территории города 
Севастополя являются также объекты, оказывающие негативное влияние на 
особо охраняемые водные объекты, либо на водные объекты, являющиеся 
особо охраняемыми природными территориями регионального значения 
(или представляющие собой часть этих территорий).


